
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18  Ostrava

*KUMSX018ROMV*

Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Workshop bude zajišťován mimo jiné pro programy financované ze zdrojů Evropské unie:

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám u veřejné 
zakázky malého rozsahu pod označením ,,Zajištění 
workshopu v rámci projektu ,,Podpora přírodovědného 
a technického vzdělávání v MSK,,“
Dne 8. 8. 2013 zadavatel obdržel dotaz k zadávacím podmínkám u veřejné zakázky malého rozsahu 
pod označením ,,Zajištění workshopu v rámci projektu ,,Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v MSK““.
Vzhledem k výše uvedenému na tyto dotazy odpovídáme a dodatečné informace včetně přesného znění 
požadavku odesíláme tazateli, který vznesl dotaz, dále dodavatelům, kterým byla zadávací dokumentace
poskytnuta, a současně budou dodatečné informace uveřejněny na profilu zadavatele a na stránkách MŠMT.

A. Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz

Dotaz:
Dobrý den,
měl bych dotazy k VZ "Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v MSK":
1) V příloze č.1 část I. Specifikace ubytování uvádíte, že zadavatel požaduje "ubytování v přírodním, případně 
horském prostředí dostupném veřejnými prostředky, kategorie min. 3*". Zajímá mě, zda kategorie ubytovacího 
zařízení musí být oficiální, tedy certifikovaná Asociací hotelů a restaurací ČR a toto zařízení tedy musí být 

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj: MSK 113546/2013
Sp. zn.: KŘ/24075/2013/Chol

091.1.1 V10
Vyřizuje: Ing. Eva Cholevová
Odbor. Odbor kancelář ředitele krajského úřadu
Telefon: 595 622 484

TEXT DODATEČNÝCH INFORMACÍ

Fax: 595 622 951
E-mail: eva.cholevova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2013-08-09



2/2

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

uvedeno v seznamu certifikovaných zařízení, dostupném např. na www.hotelstars.cz?
2) Požadujete "dvoulůžkové (případně jednolůžkové) pokoje s vlastním sociálním zařízením", je ale možné 
účastníka motivačního workshopu ubytovat do 1 či 2 lůžkového pokoje, který sdílí sociální zařízení se 
sousedním pokojem (také 1-2 lůžkovým) v případě, že druhý pokoj bude neobsazený?
3) Může zadavatel stanovit nejmenší počet účastníků motivačního workshopu (počtem osob, procentuálně ve 
vztahu k předpokládanému počtu účastníků)?
4) Jak se bude postupovat v případě, že se počet účastníků motivačního workshopu změní v době kratší, než je 
5 dnů před zahájením akce. Promítne se tento stav do výše fakturovaných služeb? Co když někdo bude chtít 
odjet dříve, neodebere objednané jídlo, nebo se nezúčastní coffe breaku a seznámí s tím dodavatele služeb až 
v průběhu akce? 
Děkuji za zprávu,

Odpověď:
1) Úroveň služeb musí odpovídat úrovní 3*, certifikace Asociací hotelů a restaurací není požadována. 
2) Ano, je to možné. Podmínka vlastního sociálního zařízení tím bude splněna.
3) Zadavatel nemůže stanovit nejmenší počet účastníků motivačního workshopu.
4) V případě změn nahlášených ve lhůtě delší než 5 dnů od zahájení akce bude fakturováno podle skutečně 
odebraných služeb, případné pozdější změny (lhůta kratší než 5 dnů před zahájením akce) se do fakturace 
nepromítnou.

Zadavatel současně nahrazuje původní znění Obchodních podmínek novým zněním, kde je již tato změna (bod 
4 odpovědi) zohledněna. 

Nové znění Obchodních podmínek je k dispozici na profilu zadavatele
(https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/MSK) u již dříve uveřejněné zadávací 
dokumentace zakázky jako soubor pod označením „Obchodní podmínky + Upřesnění dle dodatečných 
informací .zip“.

Zadavatel požaduje, aby uchazeči ve své nabídce předložili návrh smlouvy ve znění dle těchto 
dodatečných informací.

B. Prodloužení lhůty pro doručení nabídek

Zadavatel s ohledem na poskytnuté odpovědi a podklady na základě výše uvedených dotazů dodavatelů
rozhodl o prodloužení  lhůty pro doručení nabídek na 19. 8. 2013 do 12.00 hod.

Zadavatel přiměřeným prodloužením lhůty pro doručení nabídek poskytuje dodavatelům čas na seznámení se 
s poskytnutými informacemi.

S pozdravem

Ing. Leo Nevřela, v. r.
vedoucí odboru kancelář ředitele krajského úřadu

Elektronicky podepsala: Eva Cholevová




